АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 26.05.2016 	Енисейск                                         №    280 - п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 30.12.2015 № 1033-п  «Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2016 год»

В целях более полного удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, руководствуясь п. 6 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, 29 Устава Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 30.12.2015      № 1033-п  «Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2016 год» (далее - Постановление) следующие изменения:
- приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
 3. Постановление вступает в силу со дня размещения  на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2016г.

Глава  района                         		                                                          С.В. Ермаков

	Приложение

	к постановлению администрации района

	от _________________________ № _________

	Приложение № 2 к постановлению
администрации Енисейского района
от 30.12.2015 № 1033-п

Программа перевозок автомобильным пассажирским транспортом для предоставления субсидии организациям автомобильного пассажирского  транспорта  на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по с небольшой интенсивностью пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на период с 1 января 2016 года по 30 апреля 2016 года
	№  маршрута
	Пункт назначения
	Тариф на проезд, руб.
	Протяж., км.
	Минимальная вместимость транспортного средства, чел.*
	Перевезено пассажиров.  (тыс. чел.)
	Количество рейсов,  шт.   (в год).
	Пробег с пассажирами, км.
	Планово- расчетный тариф на 1км пробега, руб.км.
	Расходы,  тыс. руб.
	Доходы всего,  тыс. руб.
	Норматив субсидирования
	Коэффициент использования вместимости
	Необходимый размер субсидий,  тыс. руб. (без НДС)

	Городские внутрирайонные маршруты

	[bookmark: _Hlk442737602][bookmark: _Hlk442737820]3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал
	17
	6,3
	65
	5,79235
	726,0
	4573,8
	78,48
	358,95
	98,47
	56,95
	0,12
	260,48

	[bookmark: _Hlk442736969]102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	17
	11,0
	37
	40,8241
	2709,0
	29799
	65,23
	1943,78
	694,01
	41,94
	0,41
	1249,77

	[bookmark: _Hlk442737074]102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	17
	11,0
	110
	84,3441
	3583,0
	39413
	78,48
	3093,13
	1433,85
	42,10
	0,21
	1659,28

	[bookmark: _Hlk442737148]107
	Енисейск (ДРСУ) – Верхнепашино
	17
	15,0
	37
	19,7511
	1210,0
	18150
	65,23
	1183,92
	335,77
	46,73
	0,44
	848,15

	[bookmark: _Hlk442737263]107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	17
	15,0
	110
	49,3705
	2178,0
	32670
	78,48
	2563,94
	839,30
	52,79
	0,21
	1724,64

	[bookmark: _Hlk442737343]103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	17
	16,2
	110
	38,9647
	1691,0
	27394,2
	78,48
	2149,90
	662,40
	54,30
	0,21
	1487,50

	[bookmark: _Hlk442737477]103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	17
	16,2
	37
	10,3
	492,0
	7970,4
	65,23
	519,90
	175,10
	43,26
	0,57
	344,80

	[bookmark: _Hlk442739265]104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	17
	10,0
	37
	16,3176
	736,0

	7360
	65,23
	480,10
	277,40
	27,54
	0,60
	202,70

	[bookmark: _Hlk442739340]104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	17
	10,0
	110
	35,8811
	1618,0

	16180
	78,48
	1269,80
	609,98
	40,78
	0,20
	659,82

	109
	Енисейск-Горская
	17
	6,7
	37
	6,25882
	990,0
	6633
	65,23
	432,67
	106,40
	49,19
	0,17
	326,27

	109
	Енисейск-Горская
	17
	6,7
	37
	0,55588
	88,0
	589,6
	65,23
	38,45
	9,45
	49,19
	0,17
	29,0

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	17
	19,0
	110
	132,0411
	5286,0
	100434
	78,48
	7882,06
	2244,70
	56,13
	0,23
	5637,36

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	17
	19,0
	37
	17,7982
	934,0
	17746
	65,23
	1157,57
	302,57
	48,18
	0,52
	855,0

	[bookmark: _Hlk442736477]ИТОГО

	84,20

	458,19
	22241
	308913

	23074,17
	7789,40

	15284,77

	Пригородные внутрирайонные маршруты

	[bookmark: _Hlk442734565][bookmark: _Hlk442735393]108
	Енисейск-Погодаево
	91,59
	43,0
	67
	14,1451
	726,0
	31218
	54,95
	1715,43
	1295,55
	13,45
	0,29
	419,88

	[bookmark: _Hlk442734601]111
	Енисейск-Подтёсово
	46,86
	22,0
	37
	0,8962
	46,0
	1012
	47,10
	47,66
	42,0
	5,60
	0,53
	5,66

	[bookmark: _Hlk442734624]111
	Енисейск-Подтёсово
	59,42
	27,9
	37
	8,76876
	450,0
	12555
	47,10
	591,34
	521,04
	5,60
	0,53
	70,30

	[bookmark: _Hlk442734648]111
	Енисейск-Подтёсово
	61,77
	29,0
	67
	0,0
	0,0
	0,0
	54,95
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	[bookmark: _Hlk442734670]111
	Енисейск-Подтёсово
	21,30
	10,0
	37
	1,65023
	174,0
	1740
	47,10
	81,95
	35,15
	26,90
	0,26
	46,80

	[bookmark: _Hlk442734703]111А
	Енисейск-Епишино
	38,34
	18,0
	37
	0,0
	0,0
	0,0
	47,10
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	[bookmark: _Hlk442734719]111Б
	Енисейск-Потапово
	16,40
	7,7
	37
	0,32134
	28,0
	215,6
	47,10
	10,15
	5,27
	22,64
	0,31
	4,88

	[bookmark: _Hlk442734737]111Б
	Енисейск-Потапово
	66,03
	31,0
	37
	0,0
	0,0
	0,0
	47,10
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	[bookmark: _Hlk442734756]212А
	Енисейск-Плотбище
	40,47
	19,0
	37
	3,5050
	242,0
	4598
	47,10
	216,56
	141,85
	16,25
	0,39
	74,71

	[bookmark: _Hlk442734771]108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	48,99
	23,0
	37
	9,38518
	648,0
	14904
	47,10
	701,97
	459,78
	16,25
	0,39
	242,19

	[bookmark: _Hlk442734791]108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	48,99
	23,0
	67
	2,25944
	156,0
	3588
	54,95
	197,16
	110,69
	24,10
	0,22
	86,47

	[bookmark: _Hlk442734813]111Г
	Подтесово-Потапово
	72,42
	34,0
	37
	4,11336
	284,0
	9656
	47,10
	454,80
	297,89
	16,25
	0,39
	156,91

	[bookmark: _Hlk442736470]ИТОГО

	264,6

	45,04
	2754,0
	79486,6

	4017,02
	2909,22

	1107,80

	Междугородные внутрирайонные маршруты

	[bookmark: _Hlk442735776][bookmark: OLE_LINK103][bookmark: _Hlk442736387]202
	Енисейск - Шапкино
	312,39
	117,0
	45
	2,96629
	198,0
	23166
	54,95
	1272,97
	926,64
	14,95
	0,33
	346,33

	[bookmark: _Hlk442735814]202Б
	Енисейск-ст. Абалаково
	202,92
	76,0
	28
	2,90809
	208,0
	15808
	47,10
	744,55
	590,11
	9,77
	0,50
	154,44

	[bookmark: _Hlk442735846]212
	Чалбышево-Енисейск
	226,95
	85,0
	28
	6,76664
	484,0
	41140
	47,10
	1937,69
	1535,69
	9,77
	0,50
	402,0

	[bookmark: _Hlk442735875]111Д
	Высокогорский - Подтесово
	229,62
	86,0
	28
	0,0
	0,0
	0,0
	47,67
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	[bookmark: _Hlk442737891]ИТОГО

	364,0

	12,64
	890
	80114

	3955,21
	3052,44

	902,77

	ВСЕГО

	712,8

	515,87
	25 885,0
	468513,6

	31046,4
	13751,06

	17 295,34

(* марки транспортного средства на маршруте в приложении к программе автомобильных пассажирских перевозок)

Программа перевозок автомобильным пассажирским транспортом для предоставления субсидии организациям автомобильного пассажирского  транспорта  на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по с небольшой интенсивностью пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на период с 1 мая 2016 года по 31декабря 2016 года.

	№  маршрута
	Пункт назначения
	Тариф на проезд, руб.
	Протяж., км.
	Минимальная вместимость транспортного средства, чел.*
	Перевезено пассажиров.  (тыс. чел.)
	Количество рейсов,  шт.   (в год).
	Пробег с пассажирами, км.
	Планово- расчетный тариф на 1км пробега, руб.км.
	Расходы,  тыс. руб.
	Доходы всего,  тыс. руб.
	Норматив субсидирования
	Коэффициент использования вместимости
	Необходимый размер субсидий,  тыс. руб. (без НДС)

	Городские внутрирайонные маршруты

	3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал
	17
	6,3
	65

11,72882
	1470,0
	9261
	78,48
	726,80
	199,39
	56,95
	0,12
	527,41

	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	17
	11,0
	37
	16,8529
	1118,0
	12298
	65,23
	802,20
	286,50
	41,93
	0,41
	515,70

	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	17
	11,0
	110
	229,8870
	9963,0
	109593
	78,48
	8600,85
	3908,08
	42,82
	0,21
	4692,77

	107
	Енисейск (ДРСУ) – Верхнепашино
	17
	15,0
	37

12,1
	731,0
	10965
	65,23
	715,24
	205,70
	46,47
	0,45
	509,54

	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	17
	15,0
	110
	85,4976
	3791,0
	56865
	78,48
	4462,76
	1453,46
	52,92
	0,21
	3009,30

	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	17
	16,2
	110
	82,0741
	3568,0
	57801,6
	78,48
	4536,26
	1395,26
	54,34
	0,21
	3141,0

	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	17
	16,2
	37
	30,02529
	1668,0
	27021,6
	65,23
	1762,61
	510,43
	46,34
	0,49
	1252,18

	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	17
	10,0

37
	9,27764
	1204,0
	12040
	65,23
	785,36
	157,72
	52,13
	0,21
	627,64

	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	17
	10,0
	110
	135,5323

	6244,0
	62440
	78,48
	4900,30
	2304,05
	41,58
	0,20
	2596,25

	109
	Енисейск-Горская
	17
	6,7
	37
	14,4470
	2230,0
	14941
	65,23
	974,60
	245,60
	48,79
	0,18
	729,0

	109
	Енисейск-Горская
	17
	6,7
	37
	1,114705
	172,0
	1152,4
	65,23
	75,17
	18,95
	48,79
	0,18
	56,22

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	17
	19,0
	110
	234,2341
	12985,0
	246715
	78,48
	19362,19
	3981,98
	62,34
	0,16
	15380,21

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	17
	19,0
	37
	20,6888
	1290,0
	24510
	65,23
	1598,78
	351,71
	50,88
	0,43
	1247,07

	ИТОГО

	84,20

	883,48
	46434,0
	645603,6

	49303,12
	15018,83

	34284,29

	Пригородные внутрирайонные маршруты

	108
	Енисейск-Погодаево
	91,59
	43,0
	67
	29,3378
	1470,0
	63210
	54,95
	3473,38
	2687,05
	12,44
	0,30
	786,33

	111
	Енисейск-Подтёсово
	46,86
	22,0
	37
	20,076
	1118,0
	24596
	47,10
	1158,47
	940,80
	8,85
	0,49
	217,67

	111
	Енисейск-Подтёсово
	59,42
	27,9
	37
	2,04729
	114,0
	3180,6
	47,10
	149,80
	121,65
	8,85
	0,49
	28,15

	111
	Енисейск-Подтёсово
	61,77
	29,0
	67
	6,78
	283,0
	8207
	54,95
	450,97
	418,80
	3,92
	0,36
	32,17

	111
	Енисейск-Подтёсово
	21,30
	10,0
	37
	0,0
	0,0
	0,0
	47,10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	111А
	Енисейск-Епишино
	38,34
	18,0
	37
	16,2449
	1164,0
	20952
	47,10
	986,83
	622,83
	17,37
	0,38
	364,0

	111Б
	Енисейск-Потапово
	16,40
	7,7
	37
	9,58902
	802,0
	6175,4
	47,10
	290,86
	157,26
	21,63
	0,32
	133,60

	111Б
	Енисейск-Потапово
	66,03
	31,0
	37
	0,23913
	20
	620
	47,10
	29,20
	15,79
	21,63
	0,32
	13,41

	212А
	Енисейск-Плотбище
	40,47
	19,0
	37
	7,32888
	490,0
	9310
	47,10
	438,50
	296,60
	15,24
	0,40
	141,90

	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	48,99
	23,0
	37
	19,8638
	1328,0
	30544
	47,10
	1438,62
	973,13
	15,24
	0,40
	465,49

	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	48,99
	23,0
	67
	4,76484
	320,0
	7360
	54,95
	404,43
	233,43
	23,23
	0,22
	171,0

	111Г
	Подтесово-Потапово
	72,42
	34,0
	37
	2,03383
	136,0
	4624
	47,10
	217,79
	147,29
	15,24
	0,40
	70,50

	ИТОГО

	264,6

	118,30
	7245,0
	178779

	9038,85
	6614,63

	2424,22

	Междугородные внутрирайонные маршруты

	202
	Енисейск - Шапкино
	312,39
	117,0
	45
	6,60459
	430,0
	50310
	54,95
	2764,53
	2063,21
	13,94
	0,34
	701,32

	202Б
	Енисейск-ст. Абалаково
	202,92
	76,0
	28
	6,030997
	420,0
	31920
	47,10
	1503,43
	1223,81
	8,76
	0,51
	279,62

	212
	Чалбышево-Енисейск
	226,95
	85,0
	28
	14,07107
	980,0
	83300
	47,10
	3923,43
	3193,43
	8,76
	0,51
	730,0

	111Д
	Высокогорский - Подтесово
	229,62
	86,0
	28
	0,32392
	54,0
	4644
	47,67
	221,38
	74,38
	31,65
	0,21
	147,0

	ИТОГО

	364,0

	27,03
	1884,0
	170174,0

	8412,77
	6554,83

	1857,94

	ВСЕГО

	712,8

	1028,81
	55563,0
	994556,6

	66754,74
	28188,29

	38566,45

(* марки транспортного средства на маршруте в приложении к программе автомобильных пассажирских перевозок)

Приложение
 к программе автомобильных пассажирских перевозок

№
м-та
	Пункт назначения
	Марка ТС
	Вместимость ТС, чел.
	Планово- расчетный тариф на 1км пробега, руб.км.

	Городские внутрирайонные маршруты

	3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал
	DAEWOO
	65
	78,48

	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное
	ЛиАЗ -5256, DAEWOO
	110
	78,48

	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино
	ЛиАЗ -5256, DAEWOO
	110
	78,48

	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая
	ЛиАЗ -5256, DAEWOO
	110
	78,48

	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	104
	Енисейск (Ванеева)-Озерное
	ЛиАЗ -5256, DAEWOO
	110
	78,48

	109
	Енисейск-Горская
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	109
	Енисейск-Горская
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	ЛиАЗ -5256
	110
	78,48

	107А
	Озерное - Верхнепашино
	ПАЗ-3205
	37
	65,23

	Пригородные внутрирайонные маршруты

	108
	Енисейск-Погодаево
	HYNDAI
	67
	54,95

	111
	Енисейск-Подтёсово
	ПАЗ -4234
	37
	47,10

	111
	Енисейск-Подтёсово
	ПАЗ -4234
	37
	47,10

	111
	Енисейск-Подтёсово
	HYNDAI
	67
	54,95

	111
	Енисейск-Подтёсово
	ПАЗ-3205
	37
	47,10

	111А
	Енисейск-Епишино
	ПАЗ-3205
	37
	47,10

	111Б
	Енисейск-Потапово
	ПАЗ-3205
	37
	47,10

	111Б
	Енисейск-Потапово
	ПАЗ-3205
	37
	47,10

	212А
	Енисейск-Плотбище
	ПАЗ -4234
	37
	47,10

	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	ПАЗ-3205
	37
	47,10

	108А
	Енисейск-Усть-Кемь
	HYNDAI
	67
	54,95

	111Г
	Подтесово-Потапово
	ПАЗ -4234
	37
	47,10

	Междугородные внутрирайонные маршруты

	202
	Енисейск - Шапкино
	SY TRANSSTAR
	45
	54,95

	202Б
	Енисейск-ст. Абалаково
	ПАЗ -4234
	28
	47,10

	212
	Чалбышево-Енисейск
	ПАЗ -4234
	28
	47,10

	111Д
	Высокогорский - Подтесово
	ПАЗ -4234
	28
	47,67